
вторник, 21 января 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 1îôèöèàëüíî

×òîáû 
çíàòü, 
íàäî 
÷èòàòü!

 Ïîñòàíîâëåíèÿ 
è ðàñïîðÿæåíèÿ 
àäìèíèñòðàöèè 
ãîðîäà

 Ðåøåíèÿ 
ãîðîäñêîé Äóìû

 Èíôîðìàöèîííûå 
ñîîáùåíèÿ 
äåïàðòàìåíòîâ 
è êîìèòåòîâ 
àäìèíèñòðàöèè 
ãîðîäà

 Ðåçóëüòàòû 
ïóáëè÷íûõ 
ñëóøàíèé

№ 5 (1841)

Материалы под рубрикой «деловой круг» представлены на коммерческой 
основе. За содержание рекламы редакция ответственности не несет.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Волгоградской области и Республике Калмыкия 

ПИ № ТУ34-00859 от 26 декабря 2018 г.
Подписан в печать 20.01.2020 г. по графику в 15.00, 

фактически в 16.00. 
Заказ № 1179. Тираж 300 экз.Распространяется бесплатно.

Приемная: тел/факс — 24-31-41. 
Отдел рекламы — 23-73-55, 24-02-72.

Адрес редакции и издателя: 
400005, Волгоград, ул. 7-я Гвардейская, 14.

E-mail: office@gorvesti.ru
Сайт в Интернете: gorvesti.ru

16 + Учредитель (соучредители): 
муниципальное автономное учреждение «Информационное 

агентство Волгограда», администрация Волгограда 
Главный редактор Константин Генрихович Карапетян

Номер набран и сверстан в редакции газеты «Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград», отпечатан в ООО «Полиграфический комбинат «Царицын», г. Волгоград, ул. Коммунистическая, 11. Тел. 33-22-21.

Вторник, 
21 января 2020 года



вторник, 21 января 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî2
Администрация Волгограда

Постановление от 20.01.2020  № 30
О внесении изменения в постановление администрации Волгограда от 01 марта 2019 г. № 228 «Об 

утверждении Положения о мониторинге муниципальных нормативных правовых актов администрации 
Волгограда, главы Волгограда»

Руководствуясь частью 1 статьи 48 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Положение о мониторинге муниципальных нормативных правовых актов администрации Волгограда, главы Волгограда, утвержденное постанов-

лением администрации Волгограда от 01 марта 2019 г. № 228 «Об утверждении Положения о мониторинге муниципальных нормативных правовых актов адми-
нистрации Волгограда, главы Волгограда» изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Из действующих муниципальных нормативных правовых актов, регулирующих сферу деятельности исполнителя мониторинга, формируется Перечень 
муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих мониторингу (далее – перечень). 

Перечень подлежит актуализации исполнителем мониторинга каждые полгода по состоянию на 20 июня, 20 декабря отчетного периода и направлению в 
правовое управление в течение пяти дней после актуализации.

Из числа муниципальных нормативных правовых актов, включенных в перечень, формируется план проведения мониторинга, утверждаемый руководителем 
исполнителя мониторинга по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению.

План проведения мониторинга утверждается раз в полгода и в срок до  15-го числа первого месяца полугодия направляется в правовое управление.
О результатах выполнения плана проведения мониторинга исполнители мониторинга направляют отчет согласно приложению 2 к настоящему Положению в 

правовое управление в срок до 20-го числа месяца, следующего за отчетным полугодием.
В случае внесения изменений в федеральное законодательство и законодательство Волгоградской области, влекущих изменения муниципальных норматив-

ных правовых актов, мониторинг проводится исполнителем мониторинга в течение 30 дней со дня официального опубликования федерального закона или 
закона Волгоградской области. При этом внесение изменений в план проведения мониторинга не требуется.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Волгограда В.В.Лихачев

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
1. Дата подготовки заключения: 20 января 2020 г.
1.1. Заключение подготовлено на основании протокола общественных обсуждений от 20 января 2020 г.
2. Организатор проведения общественных обсуждений: департамент по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда.
3. Информация о вопросе, вынесенном на общественные обсуждения: рассмотрение документации по внесению изменений в проект межевания территории квартала 
08_06_011 по пр-кту Героев Сталинграда 
в Красноармейском районе Волгограда, утвержденный постановлением администрации Волгограда от 01 июня 2012 г. № 1568 «Об утверждении проекта межевания терри-
тории».
3.1. Общественные обсуждения назначены постановлением главы Волгограда от 10.12.2019  № 388-п «О назначении и проведении общественных обсуждений по документа-
ции по внесению изменений в проект межевания территории». Постановление главы Волгограда от 10.12.2019  № 388-п, а также информационное сообщение с приглашени-
ем жителей принять участие в общественных обсуждениях опубликованы в муниципальном печатном издании «Городские вести. Царицын. Сталинград. Волгоград» 12.12.2019 
и размещены на официальном сайте администрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.2. Заказчиком подготовки документации по внесению изменений в проект межевания территории является: Потапова Ольга Валерьевна.
Документация по внесению изменений в проект межевания территории разработана: ИП Бельмакова А.С.
3.3. Период проведения общественных обсуждений: с 16 декабря 2019 г. по 17 января 2020 г. 
4. Период проведения экспозиции проекта с 27 декабря 2019 г. по 17 января 2020 г. с 10.00 час. до 12.00 час. в рабочие дни по адресу: 400066, Волгоград, ул. Порт-Саида, 
7а.
4.1. Предложения и замечания участников общественных обсуждений принимались в срок до 17 января 2020 г.
4.2. В общественных обсуждениях приняли участие (граждан/организаций): 5 участников.
5. Предложения и замечания участников общественных обсуждений:
Участники общественных обсуждений, постоянно проживающие в пределах рассматриваемой территории

№ ФИО участников общественных обсужде-
ний / Наименование организации

Предложения и замечания участников Аргументированные рекомендации организа-
тора проведения общественных обсуждений 
о целесообразности или нецелесообразности 
учета предложений и замечаний, внесенных 
участниками

1 2 3 4

1. Осипова Р.И.,
 (письменное обращение 
от 16.01.2020 № ф52-20)

Ознакомившись с документацией по внесению изменений в проект 
по внесению изменений в проект межевания территории квартала 
08_06_011 по пр-кту Героев Сталинграда в Красноармейском районе 
Волгограда, не возражаю против установления границ земельного 
участка в соответствии с проектным решением (поз.20 чертежа ме-
жевания) для эксплуатации существующего магазина с последующей 
реконструкцией. Прошу утвердить вышеуказанный проект межевания.

Рекомендовано 
учесть предложение.

2. Мантур А.Ю.,
 (письменное обращение от 16.01.2020 
№ ф53-20)

3. Солодовник М.П., (письменное обращение 
от 16.01.2020 № ф54-20)

4. Плешаков О.В., 
(письменное обращение от 16.01.2020 
№ ф55-20)

Иные участники общественных обсуждений

1 2 3 4

5. Попова Е.Д.
представитель
Потаповой О.В.
по доверенности 
(письменное обращение от 16.01.2020 
№ ф49-20)

Как владелец земельного участка с кадастровым № 34:34:080074:3, 
ознакомившись с документацией по внесению изменений в проект 
межевания территории квартала 08_06_011 по пр-кту Героев Сталин-
града в Красноармейском районе Волгограда, утвержденный поста-
новлением администрации Волгограда от 01 июня 2012 г. № 1568 «Об 
утверждении проекта межевания территории».

Рекомендовано 
учесть предложение.

6. Выводы по результатам общественных обсуждений

Учитывая поступившие предложения участников общественных обсуждений по рассматриваемому проекту и аргументированные рекомендации департамента по градостро-
ительству и архитектуре администрации Волгограда, целесообразно рекомендовать главе Волгограда утвердить документацию по внесению изменений в проект межевания 
территории квартала 08_06_011 по пр-кту Героев Сталинграда в Красноармейском районе Волгограда, утвержденный постановлением администрации Волгограда от 01 
июня 2012 г. № 1568 «Об утверждении проекта межевания территории».
Председательствующий на общественных обсуждениях  Елена Николаевна Краснощекова Секретарь общественных обсуждений

Дмитрий Александрович Вьючнов



вторник, 21 января 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 3îôèöèàëüíî

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
1. Дата подготовки заключения: 20 января 2020 г.
1.1. Заключение подготовлено на основании протокола общественных обсуждений от 20 января 2020 г.
 2. Организатор проведения общественных обсуждений: департамент по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда.
3. Информация о вопросе, вынесенном на общественные обсуждения: рассмотрение документации по внесению изменений в проект планировки и межевания территории, 
ограниченной ул. им. Тимирязева, ул. Казахской, ул. им. Ивановского, включая квартал 06_09_067, квартал 06_09_064 в Советском районе, утвержденный постановлением 
администрации Волгограда от 28 декабря 2015 г. № 1824 «Об утверждении проекта планировки и межевания территории».
3.1. Общественные обсуждения назначены постановлением главы Волгограда от 12.12.2019  № 394-п «О назначении и проведении общественных обсуждений по документа-
ции по внесению изменений в проект планировки и межевания территории». Постановление главы Волгограда от 12.12.2019  № 394-п, а также информационное сообщение 
с приглашением жителей принять участие в общественных обсуждениях опубликованы в муниципальном печатном издании «Городские вести. Царицын. Сталинград. Волго-
град» 14.12.2019 и размещены на официальном сайте администрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.2. Заказчиком подготовки документации по внесению изменений в проект планировки и межевания территории является: ООО «Специализированный застройщик «Синара-
Девелопмент».
Документация по внесению изменений в проект планировки и межевания территории разработана: МБУ «Институт градостроительного планирования Волгограда «Мегапо-
лис».
3.3. Период проведения общественных обсуждений: с 16 декабря 2019 г. по 17 января 2020 г. 
4. Период проведения экспозиции проекта с 16 декабря 2019 г. по 17 января 2020 г. с 10.00 час. до 12.00 час. в рабочие дни по адресу: 400066, Волгоград, ул. Порт-Саида, 
7а.
4.1. Предложения и замечания участников общественных обсуждений принимались в срок до 17 января 2020 г.
4.2. В общественных обсуждениях приняли участие (граждан/организаций): 17 участников.
5. Предложения и замечания участников общественных обсуждений:
Участники общественных обсуждений, постоянно проживающие в пределах рассматриваемой территории

№ ФИО участников общественных обсуждений / 
Наименование организации

Предложения и замечания участников Аргументированные рекомендации органи-
затора проведения общественных обсуж-
дений о целесообразности или нецелесоо-
бразности учета предложений и замечаний, 
внесенных участниками

1 2 3 4

1. Захарова Е.Н.,
(письменное обращение 
от 27.12.2019 № ф5203-19)

Являясь собственником квартиры в многоквартирном доме, рас-
положенном в границах рассматриваемой территории, рассмотрев 
документацию по внесению изменений в проект планировки и меже-
вания территории в Советском районе, утвержденный постановлением 
администрации Волгограда от 28.12.2015 № 1824, замечаний к пред-
ставленному проектному решению не имею и предлагаю утвердить 
документацию по внесению изменений в проект планировки и меже-
вания территории, ограниченной ул. им. Тимирязева, ул. Казахской, 
ул. им. Ивановского, включая квартал 06_09_067, квартал 06_09_064 
в Советском районе, утвержденный постановлением администрации 
Волгограда от 28 декабря 2015 г. № 1824 «Об утверждении проекта 
планировки и межевания территории». 

Рекомендовано 
учесть предложение.

2. Копаев Д.А., 
(письменное обращение 
от 27.12.2019 № ф5211-19)

3. Микушова Е.П., 
(письменное обращение 
от 13.01.2020 № ф16-20)

4. Громова Н.Ю.,
 (письменное обращение
 от 13.01.2020 № ф11-20)

5. Муханов А.Б., 
(письменное обращение 
от 27.12.2019 № ф5202-19)

6. Дементьева А.В.,
 (письменное обращение 
от 27.12.2019 № ф5209-19)

7. Виноградова Н.И, 
(письменное обращение
 от 27.12.2019 № ф5204-19)

Иные участники общественных обсуждений

1 2 3 4

8. Емельянова Т.Г.
 (письменное обращение 
от 13.01.2020 № ф17-20)

Являясь собственником объекта недвижимости в многоквартирном 
доме, расположенном в границах рассматриваемой территории, рас-
смотрев документацию по внесению изменений в проект планировки 
и межевания территории в Советском районе, утвержденный по-
становлением администрации Волгограда от 28.12.2015 № 1824, заме-
чаний к представленному проектному решению не имею и предлагаю 
утвердить документацию по внесению изменений в проект планиров-
ки и межевания территории, ограниченной ул. им. Тимирязева, ул. 
Казахской, ул. им. Ивановского, включая квартал 06_09_067, квартал 
06_09_064 в Советском районе, утвержденный постановлением адми-
нистрации Волгограда от 28 декабря 2015 г. № 1824 «Об утверждении 
проекта планировки и межевания территории». 

Рекомендовано 
учесть предложение.

9. Чуркин Н.А, 
(письменное обращение 
от 27.12.2019 № ф5205-19)

10. Говорков П.М., 
(письменное обращение 
от 27.12.2019 № ф5206-19)

11. Батраев Д.Р., 
(письменное обращение 
от 27.12.2019 № ф5207-19)

12. Кутовая А.В., 
(письменное обращение 
от 27.12.2019 № ф5208-19)

13. Батраева А.В. 
(письменное обращение
 от 27.12.2019 № ф5210-19)

14. Хлынов И.С., 
(письменное обращение
 от 27.12.2019 № ф5212-19)

15. Кукочкина М.О.,
 (письменное обращение 
от 27.12.2019 № ф5213-19)

16. Волков М.А.,
 (письменное обращение 
от 27.12.2019 № ф5215-19)

17. Кучеров Н.И.,
 (запись в журнале 
экспозиции проекта 16.01.2020)

Я являюсь собственником земельного участка № 34:34:060016:230. 
В настоящее время в Росреестр поданы данные на раздел данного 
земельного участка на два смежных. Предлагаю учесть данную ин-
формацию при дальнейшем проектировании.

Рекомендовано 
принять к сведению 
предложение.

6. Выводы по результатам общественных обсуждений

Учитывая поступившие предложения участников общественных обсуждений по рассматриваемой документации по внесению изменений в проект планировки и межевания 
территории и аргументированные рекомендации департамента по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда, целесообразно рекомендовать главе 
Волгограда утвердить документацию по внесению изменений в проект планировки и межевания территории, ограниченной ул. им. Тимирязева, ул. Казахской, ул. им. Ива-
новского, включая квартал 06_09_067, квартал 06_09_064 в Советском районе, утвержденный постановлением администрации Волгограда от 28 декабря 2015 г. № 1824 «Об 
утверждении проекта планировки и межевания территории».
Председательствующий на общественных обсуждениях
Елена Николаевна Краснощекова

Секретарь общественных обсуждений
Дмитрий Александрович Вьючнов



вторник, 21 января 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî4
Администрация Волгограда

Постановление от 20.01.2020  № 26
О признании утратившими силу муниципальных правовых актов Волгограда

Руководствуясь статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу:
1.1. Постановление главы Волгограда от 04 марта 2010 г. № 472 «Об ут верждении Положения об оказании целевой адресной материальной помощи на га-

зификацию жилых домов и квартир семьям и одиноко проживающим гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, проживающим по месту житель-
ства на территории Волгограда».

1.2. Постановление администрации Волгограда от 03 ноября 2010 г. № 2890 «О внесении изменений в постановление главы Волгограда от 04 марта 2010 г. 
№ 472 «Об утверждении Положения об оказании целевой адресной материальной помощи на газификацию жилых домов семьям и одиноко проживающим 
гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, проживающим по месту жительства на территории Волгограда».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Волгограда В.В.Лихачев

Администрация Волгограда
Постановление от 20.01.2020  № 27

О внесении изменений в поста новление администрации Волго града от 20 декабря 2017 г. № 1943 «О 
Консультативном Совете по межнациональным и межконфес сиональным отношениям»

Руководствуясь статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в состав Консультативного Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям (далее – Совет), утвержденный постановлением 

администрации Волгограда от 20 декабря 2017 г. № 1943 «О Консультативном Совете по межнациональным и межконфессиональным отношениям», следующие 
изменения:

1.1. Вывести из состава Совета Закачурину О.Ю.
1.2. Ввести в состав Совета Макарову Елену Викторовну – главного специалиста отдела культуры, художественного образования и взаимодействия с на-

циональными объединениями комитета по культуре администрации Волгограда ответственным секретарем Совета.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Волгограда В.В.Лихачев

Администрация Волгограда
Постановление от 20.01.2020  № 28

О признании утратившими силу муниципальных правовых актов Волгограда

Руководствуясь статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу постановления администрации Волгограда:
1.1. От 05 марта 2001 г. № 226 «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности муниципальной службы в администрации Волгограда, 

ее территориальных и отраслевых структурных подразделениях, сведений о доходах и имуществе».
1.2. От 08 февраля 2017 г. № 175 «О некоторых мерах по противодействию коррупции в администрации Волгограда и ее отраслевых (функциональных) и 

территориальных структурных подразделениях».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Волгограда В.В.Лихачев

Администрация Волгограда
Постановление от 20.01.2020  № 29

О внесении изменения в постановление администрации Волгограда от 25 июля 2014 г. № 880 «Об 
утверждении Схемы водоснабжения и водоотведения Волго града на период до 2025 года» 

В соответствии с пунктом 8 Правил разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 05 сентября 2013 г. № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», руководствуясь статьями 7, 39 Устава города-героя Волго града, 
администрация Волгограда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Волгограда от 25 июля 2014 г. № 880 «Об утверждении Схемы водоснабжения и водоотведения Волгограда на 

период до 2025 года» следующие изменения:
1.1. В наименовании и пункте 1 слова «до 2025 года» заменить словами «до 2029 года».
1.2. Схему водоснабжения и водоотведения Волгограда на период  до 2029 года утвердить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в установленном порядке с учетом требований 

пункта 42.1 Перечня сведений, отнесенных к государственной тайне, утверж денного Указом Президента Российской Федерации от 30 ноября 1995 г. № 1203 
«Об утверждении Перечня сведений, отнесенных к государственной тайне».

Глава Волгограда В.В.Лихачев

Организатор торгов - ООО «СО «Трэйд-мастер» (410003, г. Саратов, а/я 956, ИНН 6450076258, ОГРН 1046405025336, тел. (8452)91-08-05, факс: (8452)399-
894, tr-master@yandex.ru), по поручению конкурсного управляющего ООО «ВССРЗ» (далее - к/у) Самонина Владимира Сергеевича (410000, г. Саратов, а/я 
8; ИНН 645200324846), члена Союза «СОАУ «Альянс» (603000, г. Нижний Новгород, ул. Ильинская, 69-10, ОГРН 1025203032062 , ИНН 5260111600), сообщает: 
результаты торгов посредством публичного предложения по продаже в ходе конкурсного производства (Решение Арбитражного суда Волгоградской об-
ласти от 13.08.2018 г., дело № А12-35396/2017) имущества Общества с ограниченной ответственностью «Волгоградский судоремонтный судостроительный 
завод» (400131, г. Волгоград, Набережная 62-й Армии, д. 6; ИНН 3448049766 , ОГРН 1103461001214) на сайте www.fabrikant.ru с периодом приема заявок с 
11 ч. 00 мин. 03.10.2019  г. до 11 ч 00 мин. 30.12.2019 г.  по лоту №10  подведены 31.12.2019 г. в 11 ч 00 мин. и признаны несостоявшимися, в связи с от-
сутствием заявок на участие в торгах (сообщение о торгах в №67 от 20.06.2019 г. на стр. 21).

деловой круг



вторник, 21 января 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 5îôèöèàëüíî



вторник, 21 января 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî6



вторник, 21 января 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 7îôèöèàëüíî



вторник, 21 января 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî8


